r
Tribunal Regional Federal da l5 Região PCTT: 004.01.006

PROCESSO N. 02873/2014- PREGÃO ELETRONICO N. 0054/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0104/2014

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
PRIMEIRA REGIÃO, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" - Brasília/DF,
inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representada pela Diretora - Geral
Substituta, MARIA CRISTINA TUtiNES, CPF 265.526.631-53, nos termos das Leis n.
8.666, de 21 de junho de 1993, e h- 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n.
5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas
legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em
face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0054/2014,
RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, SALENAS
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LÍTDA - EPP, estabelecido na Rua Namé, 236 - Vila
Ré, São Paulo/SP, CEP: 03.662-020; telefone: (11) 2681-8092 - (11) 2958-7393 , email -
salenas@salenas.CQm.br, inscrito no CNPJ sob o n. 07.065.674/0001-13, representada
pelo Sra. Isabel Martin de Almeida, CPF n. 181.751.648-59, conforme abaixo. Demais
especificações, conforme Edital.

ITEM

2
QUANTIDADE

i 100

UNIDADE

UN i

PREÇO UNITÁRIO R$

3,04

PREÇO TOTAL R$
304,00

ESPECIFICAÇÕES: ALMOFADA PARA CARIMBO N°04; ALMOFADA DE FELTRO RECOBERTA COM
TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, ENTINTADA NA COR AZUL, MEDINDO 10CM X 17CM. MARCA: JAPAN
STAMP. !

20 UN 3,29 65,80
ESPECIFICAÇÕES: ALMOFADA PARA CARIMBO N°04; ALMOFADA DE FELTRO RECOBERTA COM
TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, ENTINTADA COR PRETA, MEDINDO 10 CM X 17 CM. MARCA: JAPAN
STAMP. • . i

50 UN 3.09 154,50
ESPECIFICAÇÕES: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - FORMATO ANATÓMICO; CORPO
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EJVI FELTRO ESPECIAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE
60 X 150 X 45 MM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL MARCA: JAPAN STAMP. i

5 | 400 l UN | 0,65 | 260,00
ESPECIFICAÇÕES: APONTADOR PARA LÁPIS; RETANGULAR, EM METAL, SEM DEPÓSITO,
CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO. TAMANHO PEQUENO. MARCA: MAKE.

7 | 100 l UN | 17,79 l 1.779,00
ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL,
COM EMPILHAMENTO VERTICAL, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0104/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0054/20/4

Tribunal Regional Federal da U Região PCTT: 004.01.006

FUME. MEDINDO 6QMM X 250MM X 370MM. MARCA:WALEU
8 100 UN 24,27 2.427,00

ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA TRIPLA PARA CORRESPONDÊNCIA, FORMA FIXA OU ARTICULÁVEL,
COM EMPILHAMENTO VERTICAL, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 2MM, NA COR
FUME. MEDINDO 60MM X 250MM X 370MM. MARCA: WALEU.

1100 UN 0,44 484,00
ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA,
COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. MEDIDA APROXIMADA DE 20MM DE LARGURA X 35MM DE
COMPRIMENTO.MARCA: MAKE i

13 700 TBO 0,39 273,00
ESPECIFICAÇÕES: COLA EM BASTÃO; À BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA, PARA USO EM
PAPÉIS E CARTOLINA, DE SECAGEM LÁPIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM TUBO
PLÁSTICO, CJQM PESO DE 8 GR. MARCA: MAKE.

18 2000 CX 0,53 1.060,00
ESPECIFICAÇÕES: CINTA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CIRCULAR, N° 18; CAIXA COM
25 GRAMAS. MARCA: RED BOR.

38 150 UN 1,84 276,00
ESPECIFICAÇÕES: LAPISEIRA 0,9MM,' CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO
RÍGIDO, COM PONTEIRA DE FERRO E PRENDEDOR METÁLICO, BORRACHA NO TOPO E
PROTETOR EM METAL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA:
MAKE. !

39 1000 UN 2,94 2.940,00
ESPECIFICAÇÕES: PASTA EM CARTOLINA, EM DUPLO CARTÃO DE 480 G/M2 E COM
PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, COM ABA, ,NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, MEDINDO 325 MM DE
COMPRIMENTO X 235 MM DE LARGURA,1, APROXIMADAMENTE. MARCA: JUSSARA.

49 200 UN 4,39 878,00
ESPECIFICAÇÕES: ORGANIZADOR DE ÍMESA CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUME DE NO
MÍNIMO 2MM, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA
PARA LEMBRETES. MODELO DE REFERÊNCIA: 978.0 DA MARCA WALEU.

55 100 UN 1,29 129,00
ESPECIFICAÇÕES: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO BÁSICA
DE ÁGUA E PIGMENTOS; TUBO CONTENDO 40 ML. MARCA: JAPAN STAMP.

56 50 UNi 1,29 64,50
ESPECIFICAÇÕES: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO BÁSICA
DE ÁGUA E PIGMENTOS; TUBO CONTENÒQ 40 ML. MARCA: JAPAN STAMP.
TOTAL REGISTRADO 11.094,80

Este Registro de Rreço tem vigência até 26/08/2015. O extrato desta
Ata será publicado em órgão oficial;da Administração, até que esteia disponibilizado
campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

j As especificações técnicas e demais exigências constantes do
Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 02873/2014 e Pregão Eletrônico n.
0054/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0104/2014 - PREGÃO ELE r2014

Tribunal Regional Federal da 1? Região PCTT: 004.01.006

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos
representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor
Beneficiário.

Brasílidial/D r, 27 de agosto de 2014.

ISABEL MARTIN DE ALMEIDA
Salenas Materiais para Escritório Ltda - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0104/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0054/2014